
PROVEEDORES TECNOLÓGICOS Red Fpyme Maule

TEMÁTICA N° EMPRESA BRECHA ABORDADA CONTÁCTO CORREO PÁGINA WEB

Gestión 
Hídrica

1 Dynamic Wings SpA Monitoreo de riego, inspección predial 
con Drone Felipe Santibañez felipe@dwuas.com https://www.dwuas.com/

2 LemSystem Telemetría para riego jorge Ulloa jorge.ulloa@lemsystem.cl www.lemsystem.cl

3 Riegosalz Telecontrol, telemetría, automatización Joaquín Elgueta jelgueta@riegosalz.com https://riegosalz.com/

4 WiseConn Control y monitoreo de riego Karina Alegría Kalegria@wiseconnn.com www.wiseconn.cl

5 Morpho Latinoamerica 
Ltda. Gestión Hídrica Francisco Escobar fescobar@morphola.com https://morphola.com/

6 Riego Chile Ltda Diseño e instalación de sistemas de riego 
tecnificado Francisca Araya faraya@riegochile.cl www.riegochile.cl

7 Bulkintech Optimización del riego José Parra Jp@morim.tech www.bulkintech.cl

8 Rubicón Water Gestión canales de riego Jorge Rámirez jorge.ramirez@rubiconwater.com www.rubiconwater.com

9 Aquadetect Caracterización precisa del subsuelo 
para maximizar extracción agua Daniel Cabrera dcabrera@aquadetect.cl https://aquadetect.cl/

10 Capta Hydro Automatización de compuertas gaston@captahydro.com www.captahydro.com

11 Gota Gestión de riego y fertilización Eduardo Pérez eperez@gota.ag https://gota.ag/

12 DATCO IoT, medición de humedad, agua, etc. María Aguilar mariaelena.aguilar@datco.cl www.grupodatco.com

13 Instracrops Monitoreo en uso de recursos, agua, 
energía. María Saenz isaenz@instacrops.com www.instacrops.com

Energía

14 Asgreen SpA Eficiencia energética y sustentabilidad Fernando Pinto fernando.pinto@asgreen.cl https://asgreen.cl/

15 Trevolt Eficiencia energética y sustentabilidad Michelle Smitth michellesmith@trevolt.cl www.trevolt.cl

16 Solcor Eficiencia energética y sustentabilidad Nicolas Wittwer n.wittwer@solcorchile.com www.solcorchile.com

17 Blackbox Energy
Gestión inteligente de energía 
(Diagnósticos de ahorro, opt. 
Instalaciones)

info@blackboxenergy.net www.blackboxenergy.net

18 Econergético proyectos fotovoltaicos, térmicos, 
eficiencia energética gerencia@ecoenergetico.cl www.tiendaecoe.cl
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19 Reset Tecnología y 
plataformas SpA Software Gestión Agrícola Fred Medina fredmedina@reset.cl www.sofiagestionagricola.cl 

20 AgroSmart Software Gestión Agrícola Felix Pácheco fpacheco@agrosmart.cl www.agrosmart.cl

21 Hubcrop Gestión Cosecha Aledis Arias administracion@hubcrop.com https://web.hubcrop.com/inicio

22 AgroPrime Software Gestión Agrícola Catalina Santamaria csantamaria@agroprime.com www.agroprime.com

23 AGRI Software Gestión Agrícola José Monasterio joseignacio@tcit.cl https://www.agri.cl/

24 Kadi Cowork SpA Cuaderno de campo digital Diego Palacios diego@kadi.cl www.kadi.cl

25 Cosechando Datos Software Gestión Agrícola Marco Chaura Mchaura@cosechandodatos.cl www.cosechandodatos.cl

26 Inglobo Chile Gestión y control Claudia Zapata comunicaciones@inglobochile.com https://inglobochile.com/

27 Hinojosa Ltda. Gestión productiva Gonzalo Hinojosa gonzalo@biosig.cl www.ghinojosa.cl

28 Campoconectado Sistema inteligente monitoreo y 
automatización cultivos en tiempo real contacto@campoconectado.cl campoconectado.cl

29 Agroinventario Gestión programa fitosanitario Vicente Pérez vperez@agroinventario.cl www.agroinventario.cl

30 Talana Software recursos humanos, 
remuneraciones Trinidad Cubillos tcubillos@talana.cl https://conoce.talana.com/

31 Rodotecnia Gestión de proyectos e innovación y 
desarrollo industrial Rodrigo Salas rsalas@rodotecnia.cl www.rodotecnica.cl

32 GM ingenieros Generar soluciones tecnológicas de 
ingeniería Germán Miranda gmiranda@gmingenieros.cl https://gmingenieros.cl/
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33 ATS-INTECH Sistema de monitoreo de variables para 
procesos poscosecha Felipe Bahamondes felipe@atsintech.com www.atsintech.com

34 Biogreenfield Spa Fabricación de bioestimulantes y 
activadores de defensa. Diego Gumucio dgumucio@biogreenfield.com www.biogreenfield.com

35 Fitotecnología Venta de insumos agrícolas Milton Elgueta melgueta@fitological.com www.fitological.com

36 Unisource Venta estaciones meteorológicas ventas@unisource.cl https://unisource.cl/

37 Zimex

Empresa dedicada a la agro industria y 
sus requerimientos. Comercialización, 
importación, representación y fabricación 
de soluciones innovadoras y concretas 
para el área.

info@zimex.cl https://www.zimex.cl/

38 Inchalam Productos de alambre y derivados para 
el Agro Edwin Moore edwin.moore@inchalam.cl www.agroinchalam.cl
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Iluminación 
inteligente

39 Ciencia Pura Monitoreo e iluminación inteligente para 
Agricultura protegida Josefa Bou josefa.bou@cienciapura.cl www.paraled.cl

40 Led Farming X Iluminación LED para crecimiento y/o 
floración de plantas. Daniel Marabolí contacto@ledfarming.cl www.ledfarming.cl

Drones

41 Summit Agro Chile Venta de Drone de pulverización DJI. Felix Rámirez felix.ramirez@summit-agro.com www.djiagriculture.cl

42 Asdrones Servicio teledetección y análisis de 
imágenes cápturadas por Drones Marco Acosta contacto@asdrones.cl www.asdrones.cl

43 Ecodrones Proveedor de Drones info@ecodrones.cl www.ecdrones.cl

44 Macroterra Fumigación con Drone María Paz Correa macroterrachile@gmail.com www.macroterra.cl

45 Tecmundo Servicio de Drone Jonathan Palma jonathan.palma@tecmundo.com https://www.tecmundo.com/

Consultoras 46 Mumulkan Consultorías José Cuevas jocuevas@mumulkan.com www.mumulkan.com

Servicios 
Agrícolas

47 AgroMatch Marketplace de Maquinarias Francisco Astaburuaga fastaburuaga@agromatch.cl www.agromatch.cl

48 Fruzty Marketplace y gestión exportación Marco Santana Marco@fruzty.com www.fruzty.com

49 Webfleet - Bridgestone 
Mobility Solutions 

Administración de flotas,  GPS tracking + 
telemetría Paula Hansen paula.hansen@webfleet.com https://www.webfleet.com/

es_cl/webfleet/

50 Agriculthor Marketplace colaborativo Ignacio Alcaíno info@agriculthor.cl www.agriculthor.cl

51 Legionario Control Sierpes Avellanos Rodrigo Aliaga Ingenieria.legionario@gmail.
com Instagram

52 Agronexo Marketplace colaborativo Arturo Aguirre arturoaguirre@agronexo.cl www.agronexo.cl

53 Impoagro Cubiertas para huertos Pablo Rubio pfrubio@gmail.com Instagram

54 Rtiap Apoyo a la operación, gestión y 
optimización de procesos productivos Claudia Flores claudia.flores@rtiap.com www.rtiap.com

55 Tecnipak Control de heladas, cosechas 
mecanizadas, meteorologías agricola@tecnipak.com www.agricola.tecnipak.com

56 Agroimec Cosecha mecanizada, control heladas, 
poda mecanizada ftorres@agroimec.com ftorres@agroimec.com www.agroimec.com

57 Agrotrac Servicio de GPS especializado en el agro, 
con dispositivos de tecnología europea contacto@agrotrac.c https://agrotrac.cl/

58 Agroservicios CyF Poda mecanizada José Cruz agroservicioscyf@gmail.com Instagram

59 MIIDO
Digitaliza procesos con la voz (audios 
whatsapp) convertidos en tareas para 
gestión

Nicolás Castellón nicolas@miido.cl https://www.miido.cl/
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Conectividad

60 Telsur GTD Conectividad, soluciones digitales Alejandro Lastra alejandro.lastra@grupogtd.com https://www.telsur.cl/
corporaciones

61 Movistar empresas Conectividad, soluciones digitales Alejandra Ruiz alejandra.ruiz.ext@telefonica.
com

https://ww2.movistar.cl/
empresas/

62 Geonet Conectividad, soluciones digitales comercial@geonet.cl www.geonet.cl

Desarrollo 
Software

63 Evotec Desarrollo e implementación de software ventas@evotec.cl https://evotec.cl/

64 Mobiquos Desarrollo e implementación de software jromero@mobiquos.cl www.mobiquos.cl

65 Tutelkan Desarrollo e implementación de software Francisco Aravena francisco.aravena@tutelkan.cl www.tutelkan.cl

66 Cleversoft Tecnologías de la Información al Servicio 
del Productor - Exportador. contacto@cleversoft.cl www.cleversoft.cl
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ÁREA A CUBRIR POR PROVEEDOR N°

Gestión Hídrica 13

Eficiencia Energética 5

Gestión Agrícola 14

Venta Insumos 6

Iluminación Inteligente 2

Drones 5

consultoras 1

Servicios Agrícolas 12

Conectividad 3

Desarrollo Software 4

TOTAL 65

Gestión Hídrica, 13, 20% 

Eficiencia Energética, 5, 8% 

Gestión Agrícola, 14, 22% 
Venta Insumos, 6, 9% 

Iluminación Inteligente, 2, 3% 

Drones, 5, 8% 

consultoras, 1, 1% 

Servicios Agrícolas, 12, 18% 

Conectividad, 3, 5% 

Desarrollo Software, 4, 6% 

ÁREAS (TEMÁTICAS) ABORDADAS POR PROVEEDORES TECNOLÓGICOS 
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